
Parcours
d’orientation
de la

Découvrez ou redécouvrez 
le parc de loisirs de la Sablière  

de manière ludique !
La course d’orientation est une pratique  

qui s’adresse à tous, des enfants aux seniors,  
en individuel ou en groupe. 

Le but est de trouver différentes balises. 
Cette activité peut être pratiquée  

en marchant ou en courant.

Sablière

www.challans.fr
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Une fois la balise trouvée, repérez la pince 
rouge et poinçonnez la case prévue à cet effet 

(voir à l’intérieur du dépliant).

4

Le parcours d’orientation,
comment ça marche ?

Le circuit a été créé par la Ville de Challans,
en collaboration avec le lycée Notre-Dame.

Une erreur ou une balise endommagée ?
Merci de nous contacter à mairie@challans.fr

La lecture de la carte vous permet de 
trouver la position de chacune des balises. 
Des indications permettent d’identifier 
les principaux axes (chemins, passerelles), 
la nature du sol et la végétation (rochers, 
arbres, terrain découvert ou boisé).

Parking
Départ
Arrivée
Balise
Numéro Balise
Passerelle
Chemin
Terrain découvert
Terrain boisé
Arbre Course ralentie
Enclos moutons
Clôture
Ruisseau
WC
Rochers

8686

8181
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7979
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7676
8585

7474

90908888

8080
8383 8787
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7777

63635656
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6767
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8484
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5757
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6969

6060

66667272

8989
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7575

6565 5555
7878

7070

5353

Repérez le point de 
départ symbolisé 

par un sigle 
triangulaire.1

Les balises à trouver  
(41 au total) portent toutes 
un numéro à deux chiffres. 
Elles sont repérables sur 
la carte du parc (voir à 
l’intérieur du dépliant) à 
l’aide d’un rond.
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